
Ortsrecht der Gemeinde Großefehn Bauverwaltung 

Satzung der Gemeinde Großefehn über den Ausgleichsbetrag für nicht 
herzustellende Kraftfahrzeugeinstellplätze (Ablösungssatzung) 

Aufgrund der §§ 6 und 83 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) in der Fassung vom 
07.01 .1974 (Nds. GVBI. S. 1), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15.06.1977 (Nds. GVBI. S. 180) und 
des§ 47 Abs. 5 und 6 der Niedersächsischen Bauordnung (NBauO) vom 23. Juli 1973 (Nds. GVBI. S. 
259), zuletzt geändert durch Gesetz vom 10.12.1976 (Nds. GVBI. S. 318) hat der Rat der Gemeinde 
Großefehn in seiner Sitzung am 29.09.1977 folgende Satzung beschlossen. 

§1 
Gegenstand 

Der Geldbetrag, den der Bauherr oder ein nach § 61 NBauO Verantwortlicher dafür an die Gemeinde 
zu zahlen hat, dass er notwendige Einstellplätze ausnahmsweise (§ 7 Absatz 5 NBauO) nicht herzu
stellen braucht, wird 

1. für die Zone 1 
2. für die Zone II 

auf 1.280 €je Einstellplatz 
auf 1.025 €je Einstellplatz 

festgelegt. 

§2 
Ablösungszonen 

1. Die Zone 1 ist in der Karte dieser Satzung als Bestandteil beigefügten Gebietskarte (Maß
stab 1 : 5.000) eingezeichnet und rot schraffiert dargestellt. 

2. Die Zone II umfasst das übrige Gemeindegebiet. 

§3 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach der Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis Aurich in Kraft. 

Großefehn, den 29. September 1977 

gez. Balsen 
Bürgermeister 

Gemeinde Großefehn 

(LS) 

Die Satzung wurde am 29.09.1977 beschlossen. 

gez. Kaufmann 
Gemeindedirektor 

Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis Aurich- Nr. 13/1977 - am 11.11.1977. Inkrafttreten: 12.11.1977. 
1. Änderung als Euro-Glättungssatzung am 27.09.2001 beschlossen. 

Veröffentlichung im Amtsblatt für den Landkreis Aurich - Nr. 48/2001 - am 21.12.2001. Inkrafttreten: 01.01 .2002. 



Ortsrecht der . de Großefehn Gemein Bauverwaltung 


